РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2017 № 54
сл.Дегтево
О внесении изменений в постановление

Администрации Дегтевского сельского поселения

от 02.12.2016 № 143.1

1. Внести в постановление Администрации Дегтевского сельского поселения от 02.12.2016 № 143.1 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Дегтевского  сельского поселения Миллеровского района  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изменения согласно приложению к настоящему приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Дегтевского
сельского поселения                                                                        В.П.Ручкин

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Дегтевского

сельского поселения

Приложение 1

к постановлению Администрации

Дегтевского сельского поселения
                                                                                                             от  06.03.2017 № 54
Изменения,

вносимые в распоряжение «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

1. В разделе 1 приложения № 1 к постановлению Администрации Дегтевского сельского поселения абзац 7 дополнить строками следующего содержания:
«исключение при формировании и исполнении бюджета на 2017 год составляют виды расходов:

          634 «Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» и

   814 «Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг».);».

 2. Раздел 2 приложения № 1 к постановлению Администрации Дегтевского сельского поселения изложить в следующей редакции:
                  «2.Порядок формирования кодов целевых статей расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района

При формировании кодов целевых статей расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района применяются следующие основные подходы:

2.1. Целевые статьи расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Дегтевского сельского поселения, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления Дегтевского сельского поселения.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье не производились кассовые расходы бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, а также, если настоящим Положением не установлено иное.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование целевой статьи, включающей наименование юридического лица, допускается в связи с приведением наименования юридического лица в соответствие с нормами главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Допускается внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи для отражения расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, в целях софинансирования которых бюджету Дегтевского сельского поселения Миллеровского района предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из федерального бюджета в течение финансового года.

2.2. Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации расходов).

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района включает следующие составные части:

код программной (непрограммной) статьи расходов (8 - 12 разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ Дегтевского сельского поселения, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Дегтевского сельского поселения;

код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ Дегтевского сельского поселения, расходов в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления, Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения и иных отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений Администрации Дегтевского сельского поселения;

дополнительный код программной (непрограммной) статьи (11 - 12 разряды);
код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих основные мероприятия муниципальных программ и непрограммных расходов.

Целевым статьям расходов бюджета присваиваются коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

2.3. Применение кодов целевых статей для отражения расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты:

2.3.1. Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах кода значение 30000 - 39990 и 50000 - 59990 (коды направления расходов бюджета), используются исключительно для отражения расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, источником финансового обеспечения которых являются субвенции и иные межбюджетные трансферты, за исключением субсидий на софинансирование, предоставляемые из федерального бюджета (бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации).

При этом наименование указанного направления расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района (целевой статьи, включающей соответствующее направление расходов) не включает указание на наименование федерального трансферта, который является источником финансового обеспечения расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района.

В случае если устанавливается детализация  кодов 30000 - 39990 и 50000 - 59990 на уровне пятого разряда, в наименовании целевой статьи после наименования кода направления расходов, указанного в соответствии с приказом Минфина РФ № 65н (за исключением наименования федерального трансферта), в скобках указывается соответствующее детализированное наименование расходного обязательства бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района.

2.3.2. В соответствии с изменением порядка софинансирования расходов, в том числе за счет субсидий из федерального бюджета применяется следующий порядок отражения расходов.

Коды направлений расходов  30000 - 39990 и 50000 - 59990 используются для отражения расходов федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на предоставление субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации (бюджету Дегтевского сельского поселения Миллеровского района).

Отражение расходов областного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета, должны отражаться в полном объеме по направлению расходов R0000 - R9990, в том числе средства областного и федерального бюджета.

В соответствии с письмом Министерства финансов Российской Федерации от 11.11.2016 № 09-02-05/66316 отражение расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района осуществляется следующим образом.

Коды направлений L0000-L9990 используются для отражения расходных обязательств муниципальных образований в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства, в том числе за счет  федеральных, областных средств, предоставленных в виде субсидий, и средств бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, в целях софинансирования которых из областного и федерального бюджетов  предоставляются субсидии.

Коды направлений S0000-S9990 используются для отражения расходных обязательств муниципальных образований в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства, в том числе за счет  областных средств, предоставленных в виде субсидий, и средств бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, в целях софинансирования которых из областного бюджета  предоставляются субсидии.

При формировании кодов целевых статей расходов областного бюджета (бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района), содержащих направления расходов R0000 - R9990, L0000 - L9990,  S0000 - S9990 обеспечивается на уровне второго - пятого разрядов направлений расходов однозначная увязка кодов направлений расходов с кодами направлений расходов областного бюджета (бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района) предоставляющего соответствующую субсидию.

2.3.3. Для отражения расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Дегтевского сельского поселения применяются коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах кода значение 85010 - 89010 (коды направления расходов бюджета).

2.4 Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах кода значение 70100 - 79990 (коды направления расходов бюджета) используются исключительно для отражения расходов областного бюджета в случае предоставления субвенций и иных межбюджетных трансфертов, а также расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты.

При этом наименование указанного направления расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, (целевой статьи, включающей соответствующее направление расходов) не включает указание на наименование областного трансферта, который является источником финансового обеспечения расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района.

Отражение расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, отражаются по направлениям согласно подпункту 2.3.2.

2.5. Направления расходов, конкретизирующие основное мероприятие муниципальных программ и непрограммных расходов (разрядов 13-17 кода направления расходов), группируются по следующим направлениям:

0ХХХ0 – расходы на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления Дегтевского сельского поселения и обеспечение деятельности муниципальных подведомственных учреждений;

1ХХХ0 – расходы на социальное обеспечение, оказание мер социальной поддержки, в том числе исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района. При отражении расходов за счет бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района используется следующий код целевой статьи:

19010 - Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;
2ХХХ0 – расходы на обеспечение мероприятий, за счет бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района:

29010-29700 – расходы на обеспечение мероприятий, за счет средств из бюджетов сельских поселений;

3ХХХ0 – расходы на социальное обеспечение, оказание мер социальной поддержки, в том числе исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств федерального бюджета;

4ХХХ0 – расходы на осуществление бюджетных инвестиций;

5ХХХ0 – расходы на отражение расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района за счет целевых федеральных межбюджетных трансфертов;
6ХХХ0 – расходы на предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (за исключением субсидий по разделу 1200 «Средства массовой информации»), а также некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями;

7ХХХ0 – расходы на предоставление межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств областного бюджета, в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области по коду 71180;

85ХХ0 - 89ХХ0 – расходы на предоставление межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств Дегтевского сельского поселения и средств Миллеровского района, в том числе за счет средств резервного фонда Администрации Миллеровского района по коду 85130;

9ХХХ0 – прочие программные и непрограммные направления расходов,  в том числе расходы бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на обслуживание муниципального долга, на исполнение исковых требований удовлетворяемых за счет казны, расходы на освещение деятельности органов местного самоуправления Дегтевского сельского поселения и поддержку средств массовой информации.

2.6. Отражение в текущем финансовом году расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета прошлых лет, применяются направления расходов в соответствии с требованиями приказа Минфина РФ № 65н.

2.7.Отражение расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета прошлых лет, производится в следующем порядке:

при сохранении расходных обязательств в областном бюджете по предоставлению в текущем финансовом году целевых межбюджетных трансфертов на указанные цели - по соответствующим направлениям расходов, установленным настоящим распоряжением;

при отсутствии в областном бюджете расходных обязательств по предоставлению в текущем финансовом году целевых межбюджетных трансфертов на указанные цели - по направлению расходов 79980 «Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного бюджета».

Правила применения целевых статей расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района и перечень целевых статей установлены согласно приложениям к настоящему Положению.».

  2. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов:

            2.1. Пункт 1.8  «Муниципальная программа Дегтевского сельского поселения «Развитие культуры»» изложить в следующей редакции:
«1.7. Муниципальная программа Дегтевского сельского поселения

 «Развитие культуры»

 Целевые статьи муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие культуры» включают:

08 0 00 00000 Муниципальная программа Дегтевского сельского поселения «Развитие культуры»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на реализацию Муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие культуры», разработанной в соответствии с Перечнем Муниципальных программ Дегтевского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Дегтевского сельского поселения от 24.09.2013 года № 90, осуществляемые по следующим подпрограммам Муниципальной программы.

08 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

        00590 – Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Дегтевского сельского поселения, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий.

        29140 – Мероприятия по организации и проведению конкурсов, торжественных и иных мероприятий в области культуры.

        По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на организацию и проведение конкурсов, торжественных и иных мероприятий в области культуры.

S3850 – Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Дегтевского сельского поселения, осуществляемые за счет областных средств, предоставленных в виде субсидий, средств бюджета Миллеровского района и средств бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии.

Поступления указанных иных межбюджетных трансфертов отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 2 02 49999 00 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»

99990 – Реализация направления расходов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на финансовое обеспечение мероприятий и (или) обособленных функций муниципальных учреждений культуры Дегтевского сельского поселения, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов.».
          3. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в перечне кодов целевых статей расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района строку:
	08 1 00 73850
	 Расходы  на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры  в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие культуры»

признать утратившей силу.

3.2.строку:

	«08 1 00 S3850
	Софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры  в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие культуры»»

изложить в следующей редакции:

	«08 1 00 S3850
	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие культуры»».

2